
令和７年度　手数料
（２０２５年４月１日から
２０２６年３月３１日まで）

２０２５年３月２４日～
３１日に申請

１０年（窓口申請） $109.00 $117.00

１０年（オンライン申請） $106.00 $114.00

５年（１２歳以上）（窓口申請） $75.00 $81.00

５年（１２歳以上）（オンライン申請） $73.00 $78.00

５年（１２歳未満）（窓口申請） $42.00 $45.00

５年（１２歳未満）（オンライン申請） $39.00 $42.00

$42.00 $45.00

$39.00 $42.00

$17.00 $18.00

$8.00 $9.00

$11.00 $12.00

$8.00 $9.00

$8.00 $9.00

$8.00 $9.00

$14.00 $15.00

$14.00 $15.00

$29.00 $32.00

$20.00 $22.00

$40.00 $43.00

$5.00 $5.00

注１：旅券法施行令改正に伴い、２０２５年３月２４日申請受理分から、書面による窓口申請とオンライン申請
　　　では旅券手数料が異なりますのでご注意ください。
注２：受取期限（発行日から六カ月）までに旅券を受領せず旅券が未交付失効になり、失効日から５年以内
　　　に再度申請した場合は通常より高い手数料となります。詳細は当館パスポート係までご照会ください。

・上記以外の手数料につきましては、各係へお問い合わせください。

パスポート係 ryoji1@mi.mofa.go.jp
証明係 ryoji2@mi.mofa.go.jp
査証係 consular1@mi.mofa.go.jp

・令和７年度（２０２５年４月１日以降）の領事手数料は以下のとおりとなります。

種　別

旅　券
パスポート

新規

切替

記載事項（姓・本籍地）変更（窓口申請）

記載事項（姓・本籍地）変更（オンライン申請）

帰国のための渡航書

令和７年度領事手数料

査　証

一般入国査証

数次入国査証

通過入国査証

証　明

在留証明

署名証明

出生証明

婚姻証明

離婚証明

居住証明

旅券所持証明

翻訳証明

※査証は、申請人の国籍によって異なる場合がありますのでご注意下さい
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